АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Сухая Вязовка
муниципального района Волжский
Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.08.2015 г.   №  14
О проведении на территории сельского поселения Сухая Вязовка
«Месячника гражданской защиты».

            В соответствии с Планом основных мероприятий Самарской в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015

 год, в целях дальнейшей популяризации знаний ГО и РСЧС в области защиты населения и территорий от ЧС в мирное и военное время, активизации работы по морально-психологической подготовке населения, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области ГО, привлечения к этой работе средств массовой информации и общественных организаций, развития и совершенствования форм организаторской работы, налаживания четкого взаимодействия сил ГОЧС,
ПРЕДЛАГАЮ:
   1. В период с 04 сентября по 04 октября 2015 года на территории сельского поселения Сухая Вязовка провести  «Месячник гражданской защиты». Данное мероприятие оформить распоряжением (приказом) руководителей учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Сухая Вязовка.
   2. Рекомендовать руководителям учреждений и подведомственных организаций  в срок до31 августа  2015 года представить в Администрацию сельского    поселения Сухая Вязовка копии планов проведения мероприятий «Месячника гражданской защиты» и копии распоряжений (приказов) руководителей учреждений и подведомственных организаций.

   3. В ходе проведения «Месячника гражданской защиты» практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и информационной  работы с населением, активно привлекать для этого средства массовой информации.
   4. «Месячник гражданской защиты» провести в соответствии с Методическими рекомендациями.
   5. Отчет о выполнение планов проведения «Месячника гражданской защиты» с приложением отчетных фото, видео и печатных материалов представить в Администрацию сельского поселения Сухая Вязовка в срок до 02 октября 2015 года.
   6. Специалисту Администрации сельского поселения Сухая Вязовка Жигулиной О.А. до 5 октября  2015 года представить в отдел по делам ГО и ЧС Администрации района итоговое донесение проведения на территории сельского поселения Сухая Вязовка «Месячника гражданской защиты» .

     7. Опубликовать настоящее Распоряжение в средствах массовой информации (газета  информационный вестник сельского поселения Сухая Вязовка «Вести сельского поселения Сухая Вязовка») и на официальном сайте Администрации  сельского поселения  Сухая Вязовка (www.suhaya-vyazovka.ru).
    8. Контроль за выполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
   Приложение:

    1.План мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения Сухая Вязовка в 2015 году.

Глава сельского поселения Сухая Вязовка                          Н.А.Кудрявцева

Исполнитель: Жигулина О.А.

тел. 8(846) 998-89-21